UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius  
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

**Guilelmus <Parisiensis>**

**Basel, 1513**

**VD16 E 4385**

Joannis bap. Epistola. Audite insul[a]e.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30573**

**A** qui cruci. *Ly. s. falsi apli. a* **Legē** custo. quia in multis transgrediebatur. **S**z volū vos circū. vt in carne ve glori. scilicet apud iudeos de vestra circūcisione: iactando se q̄ multos pro selyros legē fecerūt. **A**bi at ab sit gloriari nisi i cruce dñi nostri iesu christi. *Ly. f.* in fide et predicatio ne christi crucifixi. **De** quem. scilicet christū crucifixum. **A**bi hi mūdus crucifus est. *Lyra.* id est p̄cupiscētia mūdi mortua ē nullā habens virtutē in me. **E**t ego mundo. quia amplius nihil mundanum quero.

**B** *Postilla* **A** **U**ditē insulez attendite populi de longe: dominus ab rē. Ante initium illius prophetie habetur: quia cū educeret dominus filios israel de egypto: aquam de petra produxit eis in deserto: et scidit petram et fluxerunt aque. Non est par impius dicit dominus. Tūc statim sequitur presens lectio: que principaliter exponit de christo. **H**ec dicit dominus: Audite insule. Glo. ordinaria: sub insulaz nomine alloqui

tur dominus deus in persona filij ecclesias de gentibus collectas. **E**t attē. popu. de lege. id est ab extremis terris. **D**ominus ab utero vocavit me et de ventre matris mee recordatus est nominis mei. *Lyra.* hoc dicit in persona christi hominis: de quo existente in utero matris dixit dominus deus per angelum suum ad ioseph. Vocabonem eius Iesum. Ipse enim saluum faciet populum suum a peccatis eorum. **E**t posuit os meum quasi gladium acutum. *Lyra* quo notatur efficacia verbi christi ad extirpandum vicia. **I**n umbra manus sue. id est potestatis sue. **P**roterit me. non enim caput fuit a iudeis nisi quando voluit et se sponge obrulit. unde dicitur: Dixi vo bis: quia ego sum: si ergo me queritis: sinite hos abire. **E**t posui me sicut sagittam electam. In hebreo habetur clarum. id est limatum: per hoc intelligit puritas et claritas doctrine christi. **I**n pharetra sua. id est in sua providentia. **A**bscondit me. scilicet abscondit me ad tempus reuelationis mee.

**A** qui circūciduntur legem custodiunt: sed volunt vos circumcidi: vt in carne vestra glorientur. **A**bi autem absit gloriari nisi in cruce domini nostri iesu christi: per que mihi mūdus crucifixus est et ego mundo.

**I**n festo sancti Joannis baptiste *Esaię. XLIX. a. in princi.*

**A** **U**ditē isule et attendite populi de longe: dominus ab utero vocavit me: de ventre matris mee recordatus est nominis mei. **E**t posuit os meū quasi gladium acutum: in umbra manus sue preterit me: et posuit me sicut sagittam electam in pharetra sua abscondit me

*s in multis offendunt.*  
*s in circūcisione vestra corā iudeis gloriā acquirunt vel ut zelatores legis moisaice.*  
*s paulo*  
*s predicando et persecutionem sufferendo pro christum.*  
*s et eius deliciae mortue sunt.*  
*s mortuus sum*  
*s gentes.*  
*s a longinquis terminis*  
*s anteq̄ conceptus essem.*  
*s priusquam nasceret*  
*s iesus*  
*s ad inter-*  
*s verbū pdictum.*  
*s sub ve-*  
*s expeditem annunciatore volūtatis sue.*  
*s p*

*Dm. 1. b.*

*D*

*Joā. 18. b.*

In festo Petri et Pauli aposto.

**E**t dixit mihi: seruus meus es tu. rōne hūanitatē in q̄ accepit formā seruū. vnde: Semetipm̄ exinanīuit formā seruū accipiens. Israel sic noīatur christus: q̄ de populo israel natus. **Q**uia in te glori. p̄ miracula diuine potestatis et excellentie demōstratiua. **E**t nūc dī. dñs for. me ex vte. seruū sibi. **L**y. q̄ ab istāti incarnatiōis fuit diuinit̄ corp̄ chri formatū et aiatum: et sic extūc pfectus fuit christ̄ oib̄ scētijs et carismatib̄. **E**t dedit te i lu. **L**y. et h̄ p̄ suscepiōne luminis fidei. **E**t sis fa. me. i. a me misa et data. **U**t ad exte. tre. **L**y. et hoc mō dixit mihi testes i bieru salem et in omni iudea et samaria: et vsq̄ ad vltimū terre. **R**eges vid. **L**y. mirabilia i virtute noīs christi fēda p̄ ap̄stol̄ et p̄ eoz̄ successores. **E**t p̄sur. p̄ri. ad itatū fidei christianę: q̄d̄ marie patuit t̄p̄id̄ cōstantini. **E**t ad o. dñm̄ rē. sc̄i licet deū patrem. **Q**ui ele. te. **L**y. f. christū hominē ad opus redēptionis humanę.

**I**st̄ he. rex rē. Ante initū illius scētiōis scribit s. lucas / q̄ scētus paul̄ et s̄a ct̄ Barna. p̄dicauerūt i antiochia p̄ itegz̄ annū et docuerūt mltā f̄b̄: ita vt p̄gimiarēt om̄iū Antiochię discipuli christiani. **L**y.

**A**n̄ em̄ credētes i christū vocabāt̄ tm̄ discipuli: s̄ tūc cęperūt nomiari christiani a christo. In his at̄ dieb̄ supuenerūt ab hic rosolymis. p̄bere antiochia. Et surgēs vnus ex eis noīe Agab̄: significabat per sp̄m̄ sc̄m̄ famē magnā futurā i vniuerso orbe terraz̄: q̄ facta est sub Claudio cęsare. Discipuli at̄ put̄ q̄sq̄ hēbat p̄posuerūt singuli in ministeriū eoz̄ mittere habitātib̄ i iudea fr̄ibus. **L**y. fue rāt et bonis t̄p̄alib̄ spoliati i p̄secutiōe q̄ mota fuit i morte stephani: p̄t̄ q̄d̄ indigebāt ab alijs cre dētib̄ auxiliari: marie t̄p̄e famis: q̄d̄ fecerūt mittētes ad seniores. s. curā mlti tudis b̄nef p̄ man̄ Barnabę et pauli. **T**ūc statim scēf̄ p̄ns legio. **I**n die. il. rē. **P**ro itellctū s̄c̄i scēdū q̄ tres fuerūt herodes i iudea: de q̄b̄ scriptura fac̄ mēt̄iōz̄. **D**um̄ fuit herod. alcalonita: et iste fuit insti tut̄ rex iudeę a romanis: c̄ p̄ fuit idu me: et t̄p̄e ist̄ herodis nat̄ ē christ̄: et iste herodes occidit p̄eros inocētes. **S**c̄ds erat herodes antipas: et iste decollauit iōānē bap. **T**ert̄ erat agrippa: et licet iste i p̄ncipio fuerit paup̄: postea fauētib̄ sibi duob̄ iperato rib̄ romāis. s. Baio et Claudio fuit eleua t̄ ad regnū: et iste de roma veniēs ad iudę am honorifice valde fuit recept̄ a iudęis: p̄pter quod in fauorē eoz̄ occidit Ba.